I – nos deslocamentos com percurso até 60 (sessenta) quilômetros não ocorrerá o ressar-

cimento; 

II – nos deslocamentos com percurso entre 61 (sessenta e um) quilômetros e 250 (duzentos 

e cinquenta) quilômetros – R$ 1,07 (um real e sete centavos) por quilômetro rodado; 

III - nos deslocamentos com percurso entre 251 (duzentos e cinquenta e um) quilômetros e 

500 (quinhentos) quilômetros rodados - R$ 1,22 (um real e vinte e dois centavos) por quilô-

metro rodado; 

IV - nos deslocamentos entre 501 (quinhentos e um) quilômetros e 750 (setecentos e cin-

quenta) quilômetros rodados - R$ 1,38 (um real e trinta e oito centavos) por quilômetro 

rodado; 

V - nos deslocamentos a partir de 751 (setecentos e cinquenta e um) quilômetros rodados 

- R$ 1,53 (um real e cinquenta e três centavos) por quilômetro rodado; 

§ 1º - Os valores dispostos no caput deste artigo poderão ser reajustados, mediante ato do 

Conselho, sempre que a majoração do preço médio da gasolina por estado, atingir 20%